Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 580/2022

        REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Prefeito do
município de Tatuí, para que informe a possibilidade de criar uma
praça pet em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos
atos da Administração Pública Direta e Indireta, sendo assim, este
Parlamentar verificou a necessidade de ter um espaço exclusivo para
convivência dos animais domésticos, com brinquedos específicos, como
manilhas, labirintos com estacas de madeira, pneus e obstáculos, para
que os donos possam acompanhar os seus animais com mais conforto,
oportunizando um momento de lazer para as famílias e seus
pets. Passear com seu animal de estimação é um momento de muita
importância para o bichinho e seu tutor. E a criação desses espaços de
convivência é importante para o bem-estar dos animais.

Com vistas à legalidade e transparência pública,
requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de março de 2022.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9K7W2E5V5W2W8B1
		2022-03-08T15:06:09-0300